



## **Orientering til alle, der har givet givet oplysninger til varmegruppen, Tønning-Træden Fællesvarme, om deres energiforbrug, husstørrelse opvarmningsenhed m.v. tidligere på året**

### **Varmegruppen har besluttet at sætte arbejdet på standby**

Energistyrelsen sendte før sommerferien et forslag til ændring af varfeforsyningsloven i høring. Hvis lovforslaget bliver vedtaget, vil det ikke længere være muligt at finansiere etablering af fælles termonet ved hjælp af kommunegaranterede lån optaget i kommunekredit.

Lovforslaget har været sendt i offentlig høring med frist til at afgive svar senest den 22. august 2024. Endnu er det ikke oplyst, om styrelsen på baggrund af høringssvar vil ændre forslaget.

Varmegruppen, Tønning-Træden Fællesvarme, har lagt vægt på, at etablering af termonet bliver tilbudt sammen med et tilbud om finansiering af udgifterne til tilslutning. Da lovforslaget forhindrer finansiering gennem kommunekredit, har varmegruppen undersøgt mulighederne for at finde andre finansieringsmuligheder, der ikke forudsætter en kreditvurdering af de enkelte deltagere i etableringen af termonettet. Desværre har det vist sig at være umuligt at finde sådanne finansieringsmuligheder.

Varmegruppen har derfor - i lighed med andre lokale varmegrupper - besluttet at stille videre arbejde med henblik på at etablere fælles termonet på standby. På nuværende tidspunkt har varmegruppen derfor ikke planer om at gennemføre flere aktiviteter med henblik på etablering af fælles termonet. Varmegruppen holder øje med den politiske udvikling i sagen og gør opmærksom på de gældende ordninger, der giver mulighed for at søge støtte til individuelle løsninger, fx jordvarme og varmepumper.

### **Vi gør opmærksom på individuelle støttemuligheder**

Hvis man selv vil gå igang med at finde en anden opvarmningsform for sin bolig kender vi til disse tilskud og fritagelser.

- Varmepumpepuljen, den kan give et tilskud på op til 27.000 kr. se <https://spareenergi.dk/privat/soeg-tilskud/varm-op-til-soege-tilskud-til-en-varmepumpe>
- Afkoblingspuljen, gør at man gratis kan få slettet sin gas stikledning, måler mm. Det har en værdi af 7.000 kr se <https://ens.dk/service/tilskuds-stoetteordninger/afkoblingsordningen>
- Hvis du har boliglån i Totalkredit giver de et tilskud på 10.000 kr når du udskifter din nuværende varmekilde (gas/olie) med en varmepumpe se <https://www.totalkredit.dk/energi/tilskud-til-varmepumpe/>

Mvh Varmegruppen Tønning-Træden Fællesvarme (nu på standby)

